DELIBERAZIONE
della .
GIUNTA COMUNALE

N 426 el q g 01

Citta di1 Modica

Oggetto: riconoscimento bonus socio-sanitario 2006 alla sig.ra Ruta Lina in attuazione della
sentenza emessa dal Tribunale- di Modica n. 136/2011 e della successiva sentenza della Coret
d’appello di Catania n. 1224/2016..

L’anno duemiladiciannove il giorno VSN T [SSIS del mese di <AL S aalle ore A3 . 40
nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, 51 ¢ riunita
la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Abbate Ignazio : Sindaco

Linguanti Giorgio Assessore

‘Aiello Anna Maria . Assessore

X

.

Viola Rosario Vice Sindaco - <
X

X

Lorefice Salvatore Pietro Assessore

‘Monisteri Caschetto Maria Assessore’ X

K 3 1
PR

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenu di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n. 267/2000

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposté'_di deliberazione di pari oggetto, prot. nj26339 del 27.05.2019, sottoposta
dal Responsabile dell’Avvocatura Comunale e che si allega alla presente per farne parte
integrante1e_sqstanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi 1 pareri favorevoli ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R.
n.30/2000:

* del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica;

* del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile;
nonché Pattestazione di copertura finanziaria del Responsabile del Settore Finanizario, ai sensi
degli artt. 153 — 183 — 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto ’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di successiva
votazione unanime, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991.



Letto, approvato e sottoscritto
, SINDACO

L’ASSESS ANG™ IL SEG O GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & pubblicata per 15 giorni consecutivi all’ Albo Pretorio online del
Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica 1i I1 SegrofarigAyencerale

11 sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubblicata. all’Albo Pretorio online del Comune di

Modica, senza opposizioni e reclami, dal 29 MAG, 2 119 al 1.3 61U, 2019 . ed &

repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica 1i 11 Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

/La presente deliberazione:
\( E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

- B’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li 1l Segretako Ggnerale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li 11 Segretario Generale




EN

f}\. 0

L)

Ly

DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

Citta di Modica n. del

Prot.n. 26350 del Z2%©4 20/(/()

Oggetto: Riconoscimento Bonus Socio-sanitario 2006 alla sig.ra Ruta Lina in attuazione
della sentenza emessa dal Tribunale di Modica n. 136/2011 e della successiva sentenza

della Corte d’Appello di Catania n. 1224/2016
LA GIUNTA CoHLPALE

Premesso che:

. la Sig.ra Ruta Lina nata a Modica 1’11 agosto 1940 (C.F: RTULNI40M51F2588S) e
residente a Modica nella Via Muriana n. 36 chiedeva il riconoscimento del bonus socio-sanitario
per I'anno 2006 ex art. 10 L.R. n. 10/2003, che tale diritto le veniva riconosciuto a seguito di
apposito giudizio avviato innanzi al Tribunale di Modica e conclusosi con sentenza dello stesso
Tribunale n. 136 del 10.06.2011 epperd con compensazione di spese in mancanza di opposizione
delle controparti citate;

. tale sentenza veniva poi impugnata in Corte d’Appello solo limitatamente alle spese
processuali e con sentenza della Corte di Appello di Catania n. 1224/16 I’appello veniva accolto
condannando il comune di Modica alle spese processuali sia del primo grado di giudizio liquidate in

- complessivi € 775,00 oltre spese generali al 15% iva e cpa sia del grado di appello liquidate in €
915,00 oltre spese generali al 15% iva e cpa da corrispondersi all’avv. Pietro Roccasalva
distrattario; :

Considerato che:

. per una posizione analoga, la sig.ra Scucces Grazia aveva ottenuto uguale sentenza di
riconoscimento del diritto alla corresponsione del relativo bonus, giusta sentenza del Tribunale di
Modica n. 135/2011, il Comune di Modica ha gia provveduto a pagare 1’avente diritto a seguito di
deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 5.12.2016;

) il responsabile del settore IX aveva predisposto apposita deliberazione di
riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194 lett. a del d. Lgsl. 267/2000 e s.m.i. inoltrata con
nota prot. n. 5293 del 31.01.2017 anche per la posizione della sig.ra Ruta Lina ma la stessa non &
stata adottata dall’organo di competenza, presumibilmente per mancanza di disponibilita di somme
nel relativo capitolo di bilancio;

Visto che:

. in data 29.10.2018, non avendo ancora ottenuto il relativo pagamento, la sig.ra Ruta
Lina otteneva dal Tribunale di Ragusa, Giudice del Lavoro, apposito decreto ingiuntivo per la
somina di € 2.662,98 oltre rivalutazione ed interessi legali e relative spese legali ;



] le somme dovute alla sig.ra Ruta Lina ammontano ad € 3.660,84, coma da tabella di
calcolo allegata, oltre le spese liquidate dal giudice pari ad € 350,00 oltre spese generali al 15% e
oner1 fiscali

. le somme dovute all’avv. Pietro Roccasalva distrattario ammontano ad € 775,00 piu
€ 915,00 per un totale di € 1690,00 a cui bisogna aggiungere le spese generali pari al 15% e gli
oneri fiscali dovuti per un ammontare complessivo di € 2012,24;

Considerato, inoltre, che:

e I’avv. Piero Roccasalva con lettera del 20.02.2019 propone la definizione della pendenza
rinunciando ad una parte delle somme dovute: in particolar modo, la sig.ra Ruta Lina accetta
la somma complessiva di € 3.500,00 mentre il procuratore distrattario accetta la somma di €
2.021,24 riconosciute in sentenza della Corte d’Appello rinunciando alle spese della fase
monitoria pari ad € 418,60;

o tale definizione transattiva della vicenda & vantaggiosa per I’Ente anche al fine di evitare
una disparita di trattamento tra le due posizioni identiche sopra esaminate ;

Ritenuto, pertanto, di:
e poter approvare la superiore spesa autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario alla

sua liquidazione;
e di poter impegnare le superiori somme al capitolo di bilancio al cap. M?Diloz ;

Visto L'OREL;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto ’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91;
CoN VoOT L URAR LHL Q&9 PE L He Dt Bt LEag e

DELIBERA

1. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, qui richiamate, la somma di € 3.500,00 da
corrispondere alla sig.ra Ruta Lina, come sopra generalizzata, a titolo di pagamento per il Bonus
socio sanitario anno 2006 ottenuto a seguito di sentenza resa dal Tribunale di Modica n.
136/2011 e successivo Decreto ingiuntivo rilasciato dal Tribunale di Ragusa n. 805 del
29.10.2018 comprensiva di interessi legali e rivalutazione calcolata secondo gli indici ISTAT
dalla maturazione del credito e come individuata nella nota del 20.02.2019;

2. Di Approvare la spesa omnicomprensiva di € 2.021,24 da corrispondere all’avv. Pietro
Roccasalva distrattario;

et

3. Di imputare la somma dovuta di € 3.500,00 al capitoloJ4 70ty del bilancifogrevenﬁvo approvato
per ’esercizio finanziario 2019 e la somma di € 2.021,24 al capitolo"léel ilancio 2019;

4. Di autorizzare il Responsabile del settore finanziario a predisporre gli atti conseguenziali di
liquidazione della superiore somma;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa 1’urgenza di
provvedere a quanto sopra nell’interesse dell’Ente, per le ragioni infra riportate.

h



Calcolo Rivalutazione Monetaria Istat con Interessi Legali - Studi... https:/fwww.avvocatoandreani.it/servizi/interessi_rivalutazione.p...

Calcolo Interessi Legali e Rivalutazione

Servizio Richiesto: Calcolo Interessi Legali sut Capitale Rivalutato Annualmente
Capitale Iniziale: € 2.662,98

Data Iniziale: 01/01/2007

Data Finale: 30/04/2019

Interessi Legali: Nessuna capitalizzazione, Anno Civile (365 gg)

Decorrenza Rivalutazione: Gennaio 2007

Scadenza Rivalutazione: Aprile 2019

Indice Istat utilizzato: FOI generale

1di2

Capitale

Utilizziamo cookie proprietari per i nostri servizi e cookie di terze parti per

mostrati annunci personalizzati.

Informativa | Cambia impostazioni } Accetto |

17/05/2019, 10:16

Dal: Al: Rivalutato: Tasso: Giorni: Interessi:
01/01/2007  31/12/2007 €2.740,21 2,50% 364 €68,32
01/01/2008  01/01/2008  €2.74021 3,00% 1 €023
01/01/2008  01/01/2009 €2.780,15 3,00% 366 € 83,63
01/01/2009  31/12/2009 €2.817,43 3.00% 364 €84,29
01/01/2010  01/01/2010 €2.817,43 1,00% - €0,08
01/01/2010  31/12/2010 €2.878,68 1,00% 364  €2871
01/01/2011 010172011 €2.87868 150% 1 €042
01/01/2011 31122011 €2.969,22 1,50% 364 €44.42
01/0172012  01/01/2012 €2.969,22 250% 1 €020
01012012 01/01/2013  €3.035,80 250% 366 €760
010172013 31/112/2013 €3.051,78 250% 364 €76,09
01/01/2014  01/0172014  €3.051,78 1,00% 1 €008
01/0172014  31/12/2014 €3.03047 1,00% 364 €3022
01/01/2015  01/01/2015 €3.030,47 0,50% o . €0,04
01/01/2015  31/12/2015 €3.038,46 0,50% 364  €1515
01/01/2016  01/01/2016 €3.038,46 0,20% 1 €002
01/01/2016  31/12/2016 €3.065,09 0,20% 365 €613
01/01/2017  01/012017  €3.065,09 0,10% E  €0,01
01/01/2017 317122017  €3.004,38 0,10% 364 €309
01/01/2018  01/01/2018  €3.09438  0,30% 1 €0,03
01/01/2018  31/12/2018  €3.115,69 0,30% 364 €932
01/01/2019  01/01/2019 € 3.115,69 0,80% 1 €007
- .01/01/2019___30/04/2019___€3.12634 _ _  0.80%. . .. _ 119 €815



Calcolo Rivalutazione Monetaria Istat con Interessi Legali - Studi... https://www.avvocatoandreani.it/servizi/interessi_rivalutazione.p...

Coefficiente di Rivalutazione: 1,174 '
Totale Rivalutazione: € 463,36
Capitale Rivalutato: € 3.126,34
Totale Colonna Giorni: 4502

Totale Interessi: € 534,50

Rivalutazione + Interessi: € 997,86

Capitale Rivalutato + Interessi: € 3.660,84

Utilizziamo cookie proprietari per i nostri servizi e cookie di terze parti per
mostrati annunci personalizzati.

Informativa } Cambia impostaiionij Accetto |

2di2 17/05/2019, 10:16
17/05/2019, 10:16




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /sfavorevele-

Modica, i 2 T MAG, 2013
11 Responsibile del Settore

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: faverevote-
/sfavorevole FAYOREVO(E )
| E
Modica, 1t 9 7 WAG, 2013 o !
Il Responsabité ore Finanziario 3

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.
153,183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. ,-!,\ZQE‘OZ del Bilancio 2019.

Rt TREI Q e A V2 A0SF

Modica, 1i 9¢|6s \.1@\ ]
Il Responsabile ttgre Finanziario
{
La proposta infra riportata si compone di n. pagine, incluso il presente prospetto,.
Visto B | Responsabile proponente
L’ Ass€ssofe al 7)«2

)

NS
La presente proposta € approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. | del Ao W

I} Segyéfario Comunale



